SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST

COORDENAÇÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

GERÊNCIA DE BOLSAS E AUXÍLIOS

NOTA À COMUNIDADE ACADÊMICA - 11/2021

9ª CONVOCAÇÃO DO EDITAL 10/2019 - PROEST/UFAL

A Universidade Federal de Alagoas (Ufal), Instituição de Ensino Superior integrante do Sistema Federal de Ensino,

através da Pró-Reitoria Estudantil (Proest), no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando a Lei 14.144, de 22 de abril de 2021, que estima a receita e fixa a despesa da União para o exercício

financeiro de 2021.

Considerando o Decreto 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência

Estudantil (Pnaes).

Considerando os desligamentos de estudantes da Residência Universitária provenientes de formatura, integralização de

curso, além de outros motivos previstos na IN 03/2018 - Proest/Ufal.

Informa que:

1. Está sendo realizada a convocação de 46 estudantes para as vagas disponíveis na Residência Universitária

Alagoana (RUA), localizada no Campus A.C. Simões.

2. Os/As estudantes convocados/as ocuparão suas respectivas vagas na RUA somente a partir do dia 21/03/2022,

quando terá início o semestre letivo 2021.2.

3. Os/As estudantes convocados/as deverão participar da reunião de acolhimento que será realizada pela Pró-Reitoria

Estudantil na segunda quinzena de janeiro, em data a ser informada posteriormente.

4. Os/As estudantes convocados/as que não comparecerem à reunião de acolhimento não poderão ocupar as vagas

destinadas a eles.

Maceió, 27 de Dezembro de 2021.

José Marcos Gomes

Gerente da Residência Universitária

Alex Renner Silva Santos

Coordenador da Política de Assistência Estudantil

Alexandre Lima Marque da Silva

Pró-reitor Estudantil/Ufal

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA ESTUDANTIL – PROEST

COORDENAÇÃO DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

GERÊNCIA DA RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA

ANEXO I - RELAÇÃO DE CPFs DOS ESTUDANTES CONVOCADOS

VAGAS FEMININAS

113.253.***-63

126.509.***-98

130.648.***-20

437.269.***-40

059.775.***-56

130.628.***-03

048.690.***-33

119.325.***-66

131.735.***-73

126.568.***-03

135.935.***-36

125.568.***-02

126.518.***-37

090.272.***-08

706.608.***-44

134.492.***-19

132.765.***-46

123.020.***-98

108.070.***-71

156.238.***-73

017.000.***-80

122.061.***-01

087.591.***-10

121.608.***-62

122.992.***-80

064.837.***-05

704.650.***-30

118.744.***-11

VAGAS MASCULINAS

125.946.***-43

127.010.***-73

123.169.***-00

705.936.***-74

127.554.***-26

117.943.***-02

122.811.***-79

135.710.***-52

125.402.***-38

122.634.***-47

067.555.***-47

016.718.***-19

127.289.***-58

079.450.***-03

108.930.***-27

117.132.***-03

107.729.***-39

117.939.***-00